ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KSTT
V/v triển khai các nhiệm vụ, giải pháp
đẩy mạnh sử dụng dịch vụ công trực
tuyến toàn trình đối với thủ tục hành
chính “Đổi giấy phép lái xe do ngành

Giao thông vận tải cấp” trên địa bàn tỉnh

Bình Định, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải

Sau khi xem xét toàn bộ hồ sơ công việc được Sở Giao thông vận tải gửi
kèm theo Công văn số 1159/SGTVT-VT ngày 20 tháng 6 năm 2023 về việc đẩy
mạnh sử dụng dịch vụ công trực tuyến toàn trình “Đổi giấy phép lái xe do ngành
Giao thông vận tải cấp”; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Sở Giao thông vận tải phải tích cực, chủ động, làm đầu mối phối hợp với
các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải
pháp đã thống nhất đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh tại Biên bản cuộc họp liên

ngành ngày 16 tháng 6 năm 2023 gửi kèm theo Công văn nêu trên; ngoài ra, chỉ
đạo các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ vận tải trên địa bàn tỉnh triển khai việc
thông tin, tuyên truyền và quán triệt cho 100% nhân viên của các đơn vị phải sử
dụng phương thức trực tuyến khi thực hiện thủ tục “Đổi giấy phép lái xe do

ngành Giao thông vận tải cấp”. Thường xuyên theo dõi, đôn đốc việc thực hiện
và tổng hợp, cập nhật kết quả trong nội dung các báo cáo định kỳ của đơn vị về:
Đề án 06, cải cách hành chính và kiểm soát thủ tục hành chính.

Giám đốc Sở Giao thông vận tải và Thủ trưởng các địa phương, cơ quan,
đơn vị có liên quan phối hợp tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Giao thông vận tải (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;
- Các Sở: NV, YT, TTTT;

- Thường trực Tỉnh đoàn;

- Đài PT&TH tỉnh, Báo Bình Định;
- UBND các huyện, TX, TP;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K19, KSTT(T).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

4579 04 07